

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 2do. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2021

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

ENTIDAD: SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS

Código						1	2	3	4	5	9	9	10	11	
Grup.	Subg.	Det.	Orig.	F.F.	Det.	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuat. Actual	Ingreso / Recau. Septiembre	Acumulado Cuat. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución	
						TOTAL INGRESOS	6.045.077.770	2.110.859.654	8.156.937.424	4.416.003.415	111.130.197	111.130.197	4.627.133.612	4.627.133.612	56,61%
100						INGRESOS CORRIENTES	3.565.113.180	264.960.372	3.830.073.552	2.279.499.292	93.811.816	93.811.816	2.373.311.108	2.373.311.108	62,13%
	110					INGRESOS TRIBUTARIOS	1.126.968.000	0	1.126.968.000	944.829.388	62.995.416	62.995.416	1.007.924.804	1.007.924.804	89,44%
		112				Impuesto sobre la Propiedad	729.600.000	0	729.600.000	842.884.000	45.669.500	45.669.500	688.553.500	688.553.500	94,39%
			001			Impuesto inmobiliario	500.000.000		500.000.000	386.853.300	39.431.500	39.431.500	426.319.800	426.319.800	85,29%
			003			Impuesto adicional a los baldíos	3.500.000		3.500.000	2.151.200	45.100	45.100	2.236.300	2.236.300	63,89%
			004			Impuesto de patente a los rotatorios	210.000.000		210.000.000	244.404.500	5.392.500	5.392.500	249.797.000	249.797.000	118,95%
			005			Impuesto a la construcción	3.000.000		3.000.000	5.100.000	0	0	5.100.000	5.100.000	170,00%
			006			Impuesto al fraccionamiento de tierra	2.300.000		2.300.000	1.700.000	600.000	600.000	2.300.000	2.300.000	100,00%
			007			Impuesto a la transferencia de bienes raíces	11.000.000		11.000.000	2.500.000	200.000	200.000	2.800.000	2.800.000	25,45%
		113				Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	294.460.000	0	294.460.000	216.829.688	19.606.716	19.606.716	227.336.604	227.336.604	77,20%
			008			Imp. a los espect. públicos y juegos de azar, y de azar	1.000.000		1.000.000	0	0	0	0	0	0,00%
			007			Imp. A la Patente de Conducir	33.000.000		33.000.000	32.141.000	1.542.000	1.542.000	33.683.000	33.683.000	102,07%
			012			Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind.	213.460.000		213.460.000	141.308.538	6.728.118	6.728.118	148.036.656	148.036.656	68,93%
			013			Impuesto a la publicidad o propaganda	7.000.000		7.000.000	8.130.550	194.000	184.000	8.300.550	8.300.550	118,58%
			014			Impuesto a las Operaciones de Crédito	1.000.000		1.000.000	0	0	0	0	0	0,00%
			015			Impuesto a los Róles, Vtas. Por Sorteo y Sorteos Públicos	1.000.000		1.000.000	0	0	0	0	0	0,00%
			017			Imp. al registro de marcas y señales de fac. y leg. de doc.	4.000.000		4.000.000	2.243.000	253.500	253.500	2.496.500	2.496.500	62,41%
			018			Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	27.000.000		27.000.000	26.005.500	1.396.600	1.396.600	27.402.100	27.402.100	101,49%
			019			Impuesto de cementarios	1.000.000		1.000.000	2.840.000	0	0	2.840.000	2.840.000	284,00%
			027			Impuesto al fomento	5.000.000		5.000.000	3.855.000	422.500	422.500	4.077.500	4.077.500	81,55%
		119				Otros Ingresos Tributarios	163.000.000	0	163.000.000	85.215.500	8.819.205	8.819.205	82.034.700	82.034.700	50,33%
			003			Multas	30.000.000		30.000.000	20.937.400	2.418.700	2.418.700	23.356.100	23.356.100	77,85%
			004			Recargos	1.000.000		1.000.000	0	0	0	0	0	0,00%
			005			Contribución para conservación de pavimento	1.000.000		1.000.000	0	0	0	0	0	0,00%
			007			Contrib. Especial Adicional al Imp. Inmobiliario	50.000.000		50.000.000	39.384.300	3.948.400	3.948.400	43.310.700	43.310.700	86,62%
			008			Contrib. Especial Adicional al Imp. Patente de Rotativos	21.000.000		21.000.000	24.913.800	454.100	454.100	25.367.900	25.367.900	120,80%
	130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	178.000.000	0	178.000.000	133.668.189	13.526.000	13.526.000	147.195.189	147.195.189	82,69%
		132				Tasas y Derechos	177.000.000	0	177.000.000	133.668.189	13.526.000	13.526.000	147.195.189	147.195.189	83,16%
			021			Tasas por servicios de salubridad	15.000.000		15.000.000	10.626.595	750.329	750.329	11.356.824	11.356.824	75,71%
			022			Tasas constr. e inspección de pesas y medidas	5.000.000		5.000.000	2.506.980	264.000	264.000	3.166.980	3.166.980	63,34%
			023			Tasas por inspección de instalaciones	8.000.000		8.000.000	6.552.354	1.688.971	1.688.971	8.241.325	8.241.325	103,25%
			024			Tasas por Servicio de recolección	1.000.000		1.000.000	0	0	0	0	0	0,00%
			025			Tasas por recol. de basuras Imp. de vvas publicas y cement	105.000.000		105.000.000	73.000.000	8.820.000	8.820.000	81.850.000	81.850.000	77,86%
			026			Tasas por Talla de	7.000.000		7.000.000	3.655.000	422.500	422.500	4.077.500	4.077.500	58,23%
			027			Tasas por Serv. De Insp. Y Prev. Y Prof. en caso de incendios	1.000.000		1.000.000	0	0	0	0	0	0,00%



 Página 1 de 3

 Carlos Duarte García

 Tesorero



 Página 1 de 3

 Carlos Duarte García

 Tesorero

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 2do. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2021

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

ENTIDAD: SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS

Código						1	2	3	4	5	9	9	10	11		
Grup.	Subg.	Det.	Org.	F.F.	Dec.	Presupuesto Inicial	Modificación	Presupuesto Vigente	Acumulado Cust. Actual	Devengado / Recaud.	Acumulado Cust. Actual	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución		
		132	003	30	001	Tasas por conservación de parques y jardines y paseos públicos		16,300,000	16,300,000	14,408,060	1,055,000	1,055,000	15,463,060	15,463,060	94,86%	
		132	003	30	001	Tasas por servicios de inspección de auto vehículos		16,300,000	19,000,000	22,111,360	627,500	627,500	22,638,760	22,638,760	119,15%	
		133				Multas y Otros Derechos No Tributarios		1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0,00%	
		132	021	30	001	Multas		1,000,000	1,000,000	0	0	0	0	0	0,00%	
	140					VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL.		169,000,000	0	159,000,000	151,400,100	8,411,900	8,111,900	159,512,000	159,512,000	160,32%
		141				Venta de Bienes de la Administración Pública		82,000,000	0	82,000,000	80,271,500	3,040,500	3,640,500	83,312,000	83,312,000	101,60%
		141	001	30	001	Ventas de Libros, Formularios y Documentos		31,000,000		31,000,000	15,405,300	1,572,500	1,572,500	20,978,000	20,978,000	67,67%
		141	009	30	001	Prov. De Copias de Planos Urbanos, Técnicos, Ptes de Cor		1,000,000		1,000,000	0	0	0	0	0	0,00%
		141	010	30	001	Prov.de Clésidos para Vehículos Automotores		50,000,000		53,000,000	50,000,000	1,489,000	1,489,000	82,334,300	82,334,300	124,67%
		142				Venta de Servicios de la Administración Pública		77,000,000	0	77,000,000	71,128,800	5,071,400	5,071,400	76,200,000	76,200,000	98,98%
		142	014	30	001	Uso de Tabla		2,000,000		2,000,000	0	0	0	0	0	0,00%
		142	016	30	001	Servicios técnicos y administración en general		75,000,000		75,000,000	71,128,600	5,071,400	5,071,400	76,200,000	76,200,000	101,60%
	150					TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1,982,663,198	254,666,372	2,237,313,670	919,093,616	0	0	919,093,616	919,093,616	41,12%
		153				Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop		839,113,198	254,666,372	1,094,773,670	468,576,513	0	0	468,576,513	468,576,513	43,20%
		153	070	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2020			22,982,812	22,982,812	22,982,812	0	0	22,982,812	22,982,812	100,00%
		153	070	10	003	Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2021		278,242,501		276,292,931	139,728,735	0	0	138,728,735	139,728,735	50,57%
		153	070	10	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2020			28,779,670	28,779,670	28,779,670	0	0	28,779,670	28,779,670	100,00%
		153	070	10	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties 2021		393,825,287	202,857,890	596,718,187	186,197,075	0	0	186,197,075	186,197,075	31,74%
		153	080	10	007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J. Azor		170,000,000		170,000,000	90,887,421	0	0	90,887,421	90,887,421	53,46%
		154				Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop		1,152,540,000	0	1,152,540,000	451,317,102	0	0	451,317,102	451,317,102	39,16%
		154	020	30	000	Aportes de Municipalidades(Mercados (Recursos)		1,152,540,000	1,152,540,000	451,317,102	0	0	451,317,102	451,317,102	39,16%	
	160					RENTAS DE LA PROPIEDAD		89,500,000	0	89,500,000	97,467,060	7,768,500	7,768,500	106,236,000	106,236,000	117,68%
		163				Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros		89,500,000	0	89,500,000	97,467,060	7,768,500	7,768,500	106,236,000	106,236,000	117,68%
		163	010	30	001	Uso/afecto de tierra en comarcano		1,500,000		1,500,000	800,000	0	0	800,000	800,000	40,00%
		163	011	30	001	Ocupación de Mercado Municipal		6,000,000		6,000,000	2,260,000	200,000	200,000	2,460,000	2,460,000	9,67%
		163	013	30	001	Ocupación Precaria de Bienes de Dominio Público		1,000,000		1,000,000	0	0	0	0	0	0,00%
		163	014	30	001	Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales		54,000,000		54,000,000	69,574,000	2,125,000	2,125,000	72,068,000	72,068,000	133,62%
		163	020	30	001	Uso de SSIH de Mercado Municipal y Pisos Públicos		1,000,000		1,000,000	0	0	0	0	0	0,00%
		163	023	30	001	Uso de muestreo municipal		5,000,000		5,000,000	3,193,000	405,000	405,000	3,598,000	3,598,000	70,70%
		163	024	30	001	Uso de Piquete Municipal		17,000,000		17,000,000	9,503,200	1,098,500	1,098,500	10,601,700	10,601,700	62,36%
		163	025	30	001	Uso de Equipos Camineros		1,000,000		1,000,000	0	0	0	0	0	0,00%
		163	028	30	001	Uso de Teatro y Salón Municipal		2,000,000		2,000,000	5,490,000	0	0	5,490,000	5,490,000	274,50%
		163	029	30	001	Alquileres Varios		1,000,000		1,000,000	6,910,000	3,940,000	3,940,000	10,450,000	10,450,000	1045,00%
	170					INGRESOS DE OPERACIÓN		1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0,00%	
		171				Ingresos de Operación		1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0,00%	



C.P. Celso Duarte García
Tesorero



